
RADVILIŠKIO RAJONO BAISOGALOS MOKYKLA DARŽELIS 

 
 

2024 M. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2025-02-17 

 
 

 

Radviliškio rajono Baisogalos mokykla-darželis yra savarankiška Radviliškio rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo 

programas. Mokyklos – darželio įsteigimo data –  1959 m. kovo 1 d. Įstaiga įregistruota Valstybės 

įmonės Registrų centro Šiaulių filiale 1995 m. birželio 2 d. Darželiui 2004 m. gruodžio 9 d. 

suteiktas paramos gavėjo statusas. Įstaigos kodas yra 190714921. Buveinė – Grinkiškio g. 18, 

Baisogalos mstl., Baisogalos seniūnija, 82319 Radviliškio rajonas. Darželiui-mokyklai priklauso 

Skėmių pradinio ugdymo skyrius, kurio buveinė Skėmių kaimas, 82028, Skėmių seniūnija, 

Radviliškio rajonas, Pakiršinio pradinio ugdymo skyrius, kurio buveinė Parko 16, Pakiršinys, 

Radviliškio rajonas. Nuo 1989 m. liepos 18 d.  iki 2019 m. rugpjūčio 30 d. direktorės pareigas ėjo 

Vita Fessler. Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. iki tol, kol į pareigas bus paskirtas direktorius, direktoriaus 

pareigas pavesta eiti direktoriaus pavaduotojai ugdymui Gražinai Areliūnienei. Nuo 2021 m. kovo 

22 d. direktorės pareigas eina Aušra Krugelienė. 

Mokykla-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis savo išlaidų sąmatas, savarankišką 

balansą, antspaudą su savo pavadinimu, blankų su savo pavadinimu, atsiskaitomąsias sąskaitas 

Lietuvos bankuose, spaudų bei simboliką. Mokyklos – darželio biudžetiniai metai prasideda sausio 

1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Įstaigos veikla yra neterminuota. Santykiai su juridiniais ir fiziniais 

asmenimis grindžiami sutarčių ir susitarimų pagrindu.  

          Radviliškio rajono Baisogalos mokykla-darželis sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių 

ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. Ataskaitose pateikiami duomenys registruojami 

eurais ir centais, o skolinių įsipareigojimų ataskaita tūkst. eurų. 

          Per ataskaitinį laikotarpį Radviliškio rajono Baisogalos mokykla-darželis veiklą vykdė pagal 

šias sąmatas: 

 
Eil. 

Nr. 

Programos kodas ir 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Išlaidų 

klasifikacija 

pagal 

valstybės 

funkcijas 

Asignavimų 

planas, įskaitant 

patikslinimus 

metams 

Gauti 

asignavimai 

metams 

Panaudoti 

asignavimai 

metams 

Nepanaudoti 

asignavimai 

metams  

1 

02_Švietimo 

paslaugų 

prieinamumo ir 

kokybės užtikrinimo 

programa 

SAV_B 01.01  09.01.02.01 862500,00 862375,23 862375,23 124,77 

2 SAV_DMK 04.02 09.01.02.01 883929,00 883929,00 883929,00 0,00 

3 SAV_SPEC 03.01 09.01.02.01 51500,00 49077,40 49077,40 2422,60 

4 SAV_VB 08.03 09.08.01.01 33844,00 33844,00 33844,00 0,00 

5 SAV_VB 08.03 09.01.02.01 2820,00 2820,00 2820,00 0,00 

6 
SAV_B_LIK 

01.03 
09.01.02.01 84000,00 83999,89 83999,89 0,11 

7 
SAV_SPEC_LIK 

03.03 
09.01.02.01 8379,04 8379,04 8379,04 0,00 

8 ESF 06.01 09.01.02.01 9372,66 2530,95 2530,95 6841,71 

../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I88VX4SV/SAV_B%2001.01%20Savivaldybės%20biudžetas%20savivaldybės%20savarankiškoms%20funkcijoms%20atlikti


9 

03_Socialinių 

paslaugų ir socialinės 

paramos teikimo 

programa 

SAV_DVDF_SA

DM_MOKIN 

04.26 

10.04.01.40 52000,00 40558,73 40558,73 11441,27 

10 SAV_VB 08.03  10.04.01.40 600,00 420,00 420,00 180,00 

11 

05_Gyventojų 

turiningo laisvalaikio 

užtikrinimo, 

bendruomeniškumo ir 

veiklumo skatinimo 

programa 

SAV_B 01.01 08.01.01.02 1320,00 1320,00 1320,00 0,00 

 Iš viso: X X 1990264,70 1969254,24 1969254,24 21010,46 

 
 

Palyginus gautus asignavimus ir panaudotus asignavimus su ataskaitinio laikotarpio planu 

sumos neviršija patvirtintų planų. 

Aukščiau išdėstytų sąmatų nepanaudota planuotų lėšų: 

1. Pagal 02 programą finansavimo šaltinis SAV_B 01.01 nepanaudota planuotų lėšų 

124,77 € ekonominėje klasifikacijoje: Mitybos išlaidos. 

2. Pagal 02 programą finansavimo šaltinis  SAV_SPEC 03.01 nepanaudota planuotų 

specialiųjų programų lėšų 2422,60 € todėl, kad per ataskaitinį laikotarpį surinkta mažiau 

pajamų  nei buvo planuota, taip pat įsigytos prekės ir paslaugos buvo pigesnės nei 

planuota. 

3. Pagal 02 programą finansavimo šaltinis SAV_B_LIK 01.03 nepanaudota planuotų lėšų 

0,11 €, nes įsigytos prekės buvo pigesnės nei planuota. 

4. Pagal 02 programą finansavimo šaltinis ESF 06.01 nepanaudota planuotų lėšų 6841,71 

€. Projekto „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių 

šeimų“ ekonominėje klasifikacijoje: Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, kurios 

perkeliamas į sekančius metus. 

5. Pagal 03 programą finansavimo šaltinis SAV_B 01.01 liko nepanaudota planuotų lėšų 

180,00 € ekonominėje klasifikacijoje: Nemokamas moksleivių maitinimas. 

6. Pagal 03 programą finansavimo šaltinis SAV_DVDF_SADM_MOKIN 04.26 

nepanaudota nemokamam mokinių maitinimui skirtų lėšų 11441,27 € dėl sumažėjusio 

socialiai remtinų mokinių skaičiaus, kurie gauna nemokamą maitinimą, bei jų 

lankomumo. 

Biudžeto lėšų sąskaitų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 0,00 €. 

Mokėtinų sumų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 0,00  €.  

Gautinų sumų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 0,8 tūkst. €. Visas gautinas sumas sudaro 

išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už prekes ir paslaugas, kurios buvo gautos 2025 metų sausio  

mėnesį. Gautinų sumų likutį sudaro: 

1. AB „Energijos skirstymo operatorius“ už elektros energiją 88,22 €; 

2. IĮ „Knygeta“ už prekes 644,35 € ; 

3. VĮ „Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras“ už paslaugas 14,53 €; 

4. UAB „Imlitex“ už elektros energiją 90,49 €; 

 

Per 2024 m. surinkta pajamų ir sumokėta į biudžetą 51579,28 €., nepanaudotas likutis 

2501,88 €. 

 

../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I88VX4SV/03%20Socialinių%20paslaugų%20ir%20socialinės%20paramos%20teikimo%20programa
../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I88VX4SV/03%20Socialinių%20paslaugų%20ir%20socialinės%20paramos%20teikimo%20programa
../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I88VX4SV/03%20Socialinių%20paslaugų%20ir%20socialinės%20paramos%20teikimo%20programa
../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I88VX4SV/03%20Socialinių%20paslaugų%20ir%20socialinės%20paramos%20teikimo%20programa


Pridedama: 

1. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 1 (Suminė) 2 lapai; 

2. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 2 (SAV_B) 1 lapas; 

3. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 3 (SAV_B) 1 lapas; 

4. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 4 (SAV_B_LIK) 1 lapas; 

5. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 5 (SAV_SPEC_LIK) 1 lapas; 

6. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 6 (SAV_VB) 1 lapas; 

7. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 7 (SAV_DMK) 1 lapas; 

8. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr.8 (SAV_B) 1 lapas; 

9. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 9 (SAV_B) 1 lapas; 

10. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 10 (SAV_VB) 1 lapas; 

11. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 11 (SAV_B) 2 lapai; 

12. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 12 (SAV_DMK) 2 lapai; 

13. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 13 (SAV_SPEC) 2 lapai; 

14. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 14 (ESF) 1 lapas; 

15. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 15 (SAV_VB) 2 lapai; 

16. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 16 (SAV_DVDF_SADM_MOKIN) 1 

lapas; 

17. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita Nr. 17 (SAV_VB) 1 lapas; 

18. Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. 

gruodžio mėn. 31 d. ataskaita Nr.4. 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                  Aušra Krugelienė   

                

Vyriausioji buhalterė                                                                                               Laima Gudžiūnienė 

 

Rengėjas: 

Buhalterė – ekonomistė                                                                                       Justina Greičiutė 


